
Program Kvality dialyzační péče.
Jak efektivně používat web RDP.

MUDr. Lidmila Francová
Lékařský správce RDP



Osnova
1. Hodnocení kvality HD péče

- výsledky za rok 2023

2. Web RDP
- jak zjistit, jak si stojím v bonifikaci

3. Upozornění pro bonifikace



1. Projekt Hodnocení kvality HD péče

Výsledky za rok 2023

účastní se 104  HDS 
(celkem 113 HDS: 3x akutní HDS, 4x pediatrie, 3x bez smlouvy)

- 54 ambulantních HDS
- 6x PD ambulance

- 50 nemocničních HDS
- 1x HHD 



1. Projekt Hodnocení kvality HD péče

Výsledky za rok 2023
- ambulantní HDS 

nevyhověli 1 HDS/ 54 HDS

Pozn: průměr WL/Tx 17% … 2021 15%, 2022 18%



1. Projekt Hodnocení kvality HD péče

Výsledky za rok 2023
- nemocniční HDS 

nevyhověli 3 HDS/ 50 HDS … 6%  
- 9x uznání bonifikace pro plnění Tx či PD výrazně nad  průměrnou hodnotu

Pozn: průměr WL/Tx 24% …  2021 24%, 2022 27% 



1. Projekt Hodnocení kvality HD péče

Výsledky za rok 2023
- PD ambulance

vyhověli všichni   

Pozn: průměr WL/Tx 17%





1. Projekt Hodnocení kvality HD péče

Finance



1. Projekt Hodnocení kvality HD péče

Finance

Pozn: !! Čistý zisk Ø = 23 353 Kč/pac.



1. Projekt Hodnocení kvality HD péče

definice chronický pacient

Pro HD pacienty
- chronický pacient je ten, který má od vstupu do RRT, tj. od 1.HD alespoň 90 dní 

souvislé HD léčby
- vstup do RRT uvádět datum 1.HD, jedná se o dobře zjistitelné a dohledatelné 

datum
- vstup i jinou metodou … preemptivní TxL



1. Projekt Hodnocení kvality HD péče
definice chronický pacient

Pro PD pac.
- chronický pacient je ten, který má od vstupu do RRT alespoň 90 dní souvislé PD léčby
- vstup do RRT definován jako zahájení pravidelných terapeutických výměn (i jedné za 

24h) dialyzačního roztoku v dutině břišní s příslušnou prodlevou (nejedná se o 
proplachy)

- (pozn: datum je obvykle jiné než zavedení peritoneálního katétru)

Pro preemptivně Tx pac.
- vstup do RRT definován jako datum 1.Tx



1. Projekt Hodnocení kvality HD péče

„pacient z ulice“ (late referral)

- pacient nebyl před vstupem do RRT systematicky sledován v predialyzační
nefrologické ambulanci vůbec nebo méně než 3 měsíce před 1.HD

- na kartě „identifikace pacienta“ v Nefrisu s novou možností „Z ulice sledován 
méně než 3 měs“



1. Projekt Hodnocení kvality HD péče

Plán pro rok 2024 a výhled 2025

- PD, HHD odesílají P, Hb stejně jako HD
- PD, HHD wKt/V a stdKt/V od roku 2025 (nutno mít odesláno alespoň 2x/rok)
- pravidelnost reportování
- zpětná vazba výsledky bonifikací



1. Projekt Hodnocení kvality HD péče

Nešvary při reportování dat 
- pozdní odeslání dat
- není pravidelnost reportování
- kontrola adresáře – HDS nese zodpovědnost za aktuálnost
- kontrola dat po odeslání – info sms, email, pohled do RDP

Nejčastější dotazy 
- kde jsou IS
- co znamená domácí dialýza = HHD
- nedomluva se ZP



2. Web RDP 
- kontrola vlastních dat v RDP

po přihlášení do RDP 
- Certifikát / SMS

http://www.nefro.cz/





















3. Praktické

Kontrola adresáře – HDS nese zodpovědnost za aktuálnost

Kontrola dat po odeslání – info sms, email, pohled do RDP

Kontrola pravidelnosti reportování dat – vždy po odeslání kvartálu 

Veškerá data je nutné mít odeslaná nejdéle do 31.3. pro nemocniční a do 28.2. pro 
ambulantní HDS, po tomto datu nebude brán zřetel na doplnění!



Děkujeme

- za spolupráci při reportingu dat do RDP

- za připomínky a dobré nápady


